
03/03/2022 14:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1016162&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2022 
 

Às 12:06 horas do dia 03 de março de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANTONIO FRANCISCO LUZ NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1052/2021,
Pregão nº 00002/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Central Telefônica - Componente / Acessório
Descrição Complementar: Locação, instalação e manutenção de Central Telefônica inteligente com tecnologia Voip,
tipo PABX em nuvem, com capacidade para até 50 (cinquenta) ramais integrados com inclusão de todos os
equipamentos, bem como (implantação/instalação, programação, treinamento e assistência técnica com reposição de
peças e/ou troca do equipamento e suporte técnico.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 37.370,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: FERNANDES & FILHO LTDA , pelo melhor lance de R$ 30.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/03/2022
12:18:31 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FERNANDES & FILHO

LTDA, CNPJ/CPF: 07.128.744/0001-35, Melhor lance: R$ 30.000,0000

Homologado 03/03/2022
12:19:37

ANTONIO
FRANCISCO LUZ

NETO

Item: 2
Descrição: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software
Descrição Complementar: Cessão de direito de uso de sistema para automatização de atendimento via WhatsApp e
Webchat, bem como (implantação/instalação, programação, treinamento e assistência técnica.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.716,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: FERNANDES & FILHO LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/03/2022
15:52:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDES & FILHO

LTDA, CNPJ/CPF: 07.128.744/0001-35, Melhor lance: R$ 10.100,0000

Homologado 03/03/2022
12:06:13

ANTONIO
FRANCISCO LUZ

NETO

Fim do documento



03/03/2022 14:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1016162&tipo=t 2/2


